[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«  04  »       02       2022   18/4   №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«  04   »      02       2022 №  18/4
город Канаш

О Плане основных мероприятий

Собрания депутатов Канашского
района на 2022 год

В соответствии с Уставом Канашского района Чувашской Республики в целях создания нормативно-правовой базы для динамичного социально-экономического развития Канашского района Чувашской Республики и повышения качества жизни населения в 2022 году, Собрание депутатов Канашского района Р Е Ш И Л О:

1. Принять к сведению и утвердить прилагаемый План основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района на 2022 год.
2. Администрации Канашского района Чувашской Республики обеспечить своевременную подготовку вопросов и внесение их на рассмотрение Собрания депутатов Канашского района согласно Регламенту работы Собрания депутатов Канашского района.

3. План основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района на 2022 год направить в администрацию Канашского района Чувашской Республики и рекомендовать Собраниям депутатов и администрациям сельских поселений Канашского района Чувашской Республики для использования в работе при планировании деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов

                           С. А. Шерне

Утвержден

решением Собрания депутатов

Канашского района

от
04.02.
2022 г. № 18/4
ПЛАН

основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района на 2022 год

Заседания Собрания депутатов Канашского района

	Сроки

рассмотрения (ориентировочно)
	Наименование вопросов
	Субъект внесения вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	1
	2
	3
	4
	5

	Февраль
	1.
О деятельности Собрания депутатов Канашского района за 2021 год
	Председатель Собрания депутатов Канашского района
	Шерне С. А. , председатель Собрания депутатов Канашского района
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики

	2.
О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района на 2022 год
	Председатель Собрания депутатов Канашского района
	Шерне С. А. , председатель Собрания депутатов Канашского района
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики

	3.
О состоянии оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Канашскому району Чувашской Республики за 2021 год
	Отдел МВД РФ по Канашскому району
	Шакшин А. Я. - начальник ОМВД РФ по Канашскому району (по согласованию)
	Постоянная комиссия по законности и правопорядку, депутатской этике и развитию местного самоуправления

	4. О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года № 5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Финансовый отдел администрации Канашского района
	Поляков А. Н., начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	Апрель

	1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Канашского района Чувашской Республики за 2021 год
	Финансовый отдел администрации Канашского района
	Поляков А. Н., начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	Июнь
	1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года № 5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Финансовый отдел администрации Канашского района
	Поляков А. Н., начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	Июль
	1.Об итогах оперативно-служебной  деятельности отдела МВД  РФ по Канашскому  району за 1 полугодие  2022 года
	Отдел МВД РФ по Канашскому району
	Шакшин А. Я. - начальник ОМВД РФ по Канашскому району (по согласованию)
	Постоянная комиссия по законности и правопорядку, депутатской этике и развитию местного самоуправления

	Сентябрь
	1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года № 5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Финансовый отдел администрации Канашского района
	Поляков А. Н., начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	2. О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Канашского района Чувашской Республики на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	3. О внесении изменений в Устав Канашского района Чувашской Республики
	Сектор юридической службы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района
	Васильева М. Г., заведующий сектором
	Постоянная комиссия по законности и правопорядку, депутатской этике и развитию местного самоуправления

	Октябрь
	1. О прогнозе социально-экономического развития Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Сектор экономики администрации Канашского района
	Сивякова Н. В., заведующий сектором экономики
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	Декабрь
	1. О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Финансовый отдел администрации Канашского района
	Поляков А. Н., начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района от 04 декабря 2020 года № 5/1 «О бюджете Канашского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Финансовый отдел администрации Канашского района
	Поляков А. Н., начальник финансового отдела администрации Канашского района
	Постоянная комиссия по бюджету и экономике, АПК, земельным и имущественным отношениям

	3.
О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района на 2023 год
	Председатель Собрания депутатов Канашского района
	Шерне С. А. , председатель Собрания депутатов Канашского района
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики

Примечание:

На заседаниях постоянных комиссий рассматриваются вопросы, выносимые на заседания Собрания депутатов Канашского района.
PAGE